[image: G:\brasãofranca.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO
www.franca.sp.leg.br
	[image: C:\Users\paulohenrique\Documents\Logotipo oficial Câmara Municipal de Franca\JPG\VERTICAL\ORIGINAL.jpg]

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº.    /2022.

Despacho
______________________
Sala das Sessões em,_______/_______/______.
_____________________________
PRESIDENTE

INDICO ao Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta Câmara Municipal, sua especial atenção no sentido de determinar ao setor responsável a realização de um estudo visando à possibilidade de revitalização urbanística da Área de Preservação Permanente – (APP) situada entre as Ruas Edson Batista Ribeiro e Jamil César da Silva, Parque do Horto. (Foto anexa).
Os moradores do entorno desta área, vivem com muito desconforto em função do mato alto e lixo que passam a ser focos de criação do mosquito transmissor da dengue e outras doenças. E para ampliar esses riscos há uma EMEB muito próxima a essa área e as crianças ficam expostas a essa situação.
Desde a inauguração da área o que se nota é acúmulo de lixo jogado pela população e o crescimento do mato de forma que os serviços do município sempre ficam aquém da solução do problema, pois, trata-se de reação e não de prevenção.
O que se indica é que se façam estudos sobre a possibilidade de uma revitalização urbanística para a área, que seja incluída no orçamento do próximo ano, sendo essa uma ação que vai ao encontro dos anseios da população que vive naquelas imediações.

Câmara Municipal, em 04 de março de 2022.

____________________________
Ilton Ferreira
Vereador
[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\angelica.martins\Downloads\WhatsApp Image 2022-04-04 at 15.30.54.jpeg]

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br
	1

image1.png

image2.jpeg
wE,
g
Pastelaria

2 N,

S '\\

ﬁ".-
BUTEcOOE0RGE:
o

24 a4

o,

ke hopBellXOModas
B

image3.jpeg

image4.jpeg
FRANCA